
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 2 

del 17/10/2020 

 

OGGETTO: “Nomina Referenti Regionali Area emergenza” 
 

IL PRESIDENTE 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 

04/01/2016 nr. 50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione 

dell’Associazione della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 

01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTI gli esiti dell’ultimo incontro regionale emergenza in cui è emersa la necessità 

di rivedere le diverse necessità e specificità del nostro territorio;  

VISTA  la necessità di integrare le unità operative emergenza presenti sul territorio 

regionale; 

PRESO ATTO della disponibilità dei suddetti volontari e successivo nulla osta da parte 

dei rispettivi Presidenti di Comitato a prendere parte alle attività regionali; 

VISTO  il nulla osta a procedere da parte del Consiglio Direttivo Regionale come 

deciso da ultimo CDR in data 15/10/2020; 

CONSIDERATO dell’art.3 comma 6 del vigente Regolamento di Organizzazione delle 

attività in area emergenza (rev. 11/05/2019), si confermano gli attuali 

provinciali in attesa di sentire i Presidenti ed i delegati tecnici dei Comitati 

Territoriali. 

 

Per tutto quanto espresso in premessa: 

 

DETERMINA 

 

1- La Costituzione di uno Staff regionale EMERGENZA così composto: 

mailto:marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

 

 

• COORDINAMENTO INTERNO ATTIVITA’ OPERATIVE E LOGISTICHE 

Carlo Mariotti   Comitato di Macerata  

 

• COORDINAMENTO AREA DIPARTIMENTALE E PROGETTI 

Federico Spadoni  Comitato di Montelabbate 

 

• REFERENTE FORMAZIONE AREA EMERGENZA 

Nicola Giacomini  Comitato di Marotta 

 

• REFERENTE SMTS 

Leonardo Corinaldesi  Comitato di Senigallia 

 

• REFERENTE OPSA 

Vito Minervino  Comitato di Pesaro 

 

• REFERENTE UNITA’ CINOFILA 

Andrea Antonini  Comitato di Macerata 

 

• REFERENTE SOCCORSO PISTE DA SCI 

Emanuele Bajo  Comitato di Osimo 

 

 

 

mailto:cr.marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

• REFERENTE TLC 

 

Andrea Marconi  Comitato di Senigallia 

 

✓ Referenti Provinciali TLC (si confermano gli attuali) 

Giorgio Ciattaglia  Comitato di Jesi 

Giampietro Morresi Comitato di Macerata 

Giovanni Paolinelli Comitato di Marotta 

Giuliano Aleandri Comitato dei Sibillini 

 

• REFERENTE MAGAZZINO DI PERTINENZA DELL’AREA 

Mauro Beldomenico  Comitato di Jesi 

Valerio Vichi   Comitato di Pesaro 

 

• REFERENTE MEZZI DI PERTINENZA DELL’AREA 

Domiziano Del Monte Comitato di Pesaro 

Vincitorio Mauro  Comitato di Osimo 

 

• MEMBRI DEL TEAM  

Luigi Germoni   Comitato di Jesi 

Franco Luzzi   Comitato di Sant’Angelo in Vado 

Fabrizio Bartolucci  Comitato di Cagli 

mailto:cr.marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

 

 

Cristina Castellani  Comitato di Matelica 

Lana Gabriele   Comitato di Urbino 

   Maurizio Tacconi             Comitato di Macerata 

 

• COORDINAMENTO S.O.R. 

Andrea Passamonti  Comitato di San Severino Marche 

 

• MEMBRI DEL TEAM  

Monica Riccio  Comitato di Senigallia 

Federico Magi  Comitato di Pesaro 

Massimo Guerrini  Comitato di Ancona 

Andrea Giorgini  Comitato di Ancona 

Ludovica Carioti  Comitato di Osimo 

 

 

2- i suddetti volontari dovranno sempre coordinarsi e riferirsi per ogni attività al 
Consigliere Regionale Supervisore Marco Mazzanti ed in suo supporto al 
Consigliere Regionale Andrea Corinaldesi; 

3- i suddetti incarichi sono da intendersi a titolo gratuito. Possono essere concessi 

eventualmente rimborsi delle spese sostenute; 

4- dal presente atto non deriva né si può trarre, alcun impegno di spesa per il 
Comitato Regionale Croce Rossa delle Marche; 

 
 

           Il Presidente Regionale 

                       Dott. Andrea GALVAGNO 

mailto:cr.marche@cri.it

